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Svar (24/7 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Med skrivelse af 15. juli 2003 (Alm. del, bilag < 
765) orienterede jeg Sundhedsudvalget om situ- 
ationen i forbindelse med det engelske forsøg 
med ordination af Marinol til sklerosepatienter. 
Det fremgik af skrivelsen, at Lægemiddelstyrel- 
sen desværre har meddelt, at der er fremkom- 
met oplysninger på den engelske undersøgelses 
hjemmeside om, at selvom analysen af data fort- 
sat skrider godt frem, er der udsigt til, at resulta- 
terne af undersøgelsen vil blive forsinket. Ifølge 
hjemmesiden forventes det således, at offentlig- 
gørelse vil ske i starten af september 2003. 

Jeg bemærkede endvidere, at Lægemiddel- 
styrelsen vil tage kontakt til den engelske under- 
søgelsesorganisation for nærmere at afklare om- 
stændighederne vedrørende forsinkelsen og 
samtidig undersøge mulighederne for at mod- 
tage foreløbige resultater af undersøgelsen med 
henblik på overholdelsen af den i B 92 fastsatte 
tidsfrist. ' . 

Jeg kan oplyse, at Lægemiddelstyrelsen i 
overensstémmelse hermed har rettet henvendel- 
se til den engelské undersøgelsesorganisation. 
Man har endnu ikke har modtaget svar herfra. 

Jeg finder det derfor rigtigst foreløbig at af- 
vente svar fra den engelske undersøgelsesorga- 
nisation. 홢 1: : I I 

Spm. nr. S 3778 

Til statsministeren (27/6 03) af:. 
Peter Skaarup (DF): 
»På hvilken baggrund mener statsministeren, at 
der ikke umiddelbart er anledning til at antage, 
at der skulle være tale om en konflikt mellem 
forfatningsudkastet og grundloven, og i forlæn- 
gelse heraf, hvorledes hænger denne konklusion 
sammen med, at ministeren i øvrigt afviser, at 
forholde sig til indholdet i forfatningsudkastet?« 

Begrundelse 

Der henvises til statsministerens svar på spørgs- 
mål nr. S 3475, hvoraf det fremgår, at statsmini- 
steren ikke vil iværksætte en juridisk udredning 
af konflikterne mellem grundloven og EU-Kon- 

ventets forfatningsudkast. Statsministeren be- 
grunder dette i, at der ikke er tale om en fuldt 
færdig forfatning, idet udkastet skal være gen- 
stand for yderligere drøftelser på regeringskon- 
ferencen. 

Spørgeren forstår ikke, hvordan statsministe- 
ren på samme tid kan afvise at forholde sig til 
indholdet af forfatningsudkastet, samtidig med 
at statsministeren fastslår, at der efter regerin- 
gens opfattelse ikke er anledning til at antage, 
at der skulle være tale om en konflikt mellem 
forfatningstraktaten og grundloven. 

Svar (7/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 3475 af 28. maj 2003, finder regeringen ikke 
umiddelbart anledning til at antage, at der skul- 
le være tale om en. »konflikt« mellem Konven- 
tets udkast til forfatningstraktat og Grundloven. 

Udkastet til forfatningstraktat vil danne ud- 
gangspunkt for indkaldelse af den kommende 
regeringskonference, der skal forhandle og un- 
dertegne et endeligt udkast til nyt traktatgrund- 
lag for EU-samarbejdet, og i overensstemmelse 
med sædvanlig praksis vil Justitsministeriet, når 
regeringskonferencens endelige udkast til forfat- 
ningstraktat foreligger, udarbejde en redegørelse 
om de forfatningsretlige spørgsmål i forbindelse 
med ratifikation af traktaten. 

Spm. nr. S 3779 

Til statsministeren (27/6 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er det statsministerens opfattelse, at det euro- 
pæiske charter forbyder særbehandling af visse 
trossamfund, og i forlængelse heraf, hvordan 
harmonerer charterets bestemmelser, der er en 
del af det udkast til en europæisk forfatning, 
som EU-Konventet er barslet med, med grund- 
lovens bestemmelser om den kristne/evange- 
lisk-lutherske kirkes særlige stilling?« 

Begrundelse 

Det fremgår af grundlovens §§ 66-70, at den 
danske folkekirke nyder en særlig stilling i det 


